Volume: 3 - Número: 175 de 8 de Maio de 2023

DATA: 08/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE
MOREILÂNDIA/PE

CPF: ***612270**
Data: 08/05/2023

IP com n°: 192.168.20.27
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

196

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário,

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 175/2023 - 08/05/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATO

CONTRATO: 009/2023 - EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 009/2023-PMM

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: DODO PROMOCOES E CELULARES - EDILSON DE SOUSA AQUINO 06218645363

AVISO

AVISO: 001/2023 - LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO: 011/2023 - TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2023-PMM

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023-PMM

CPF: ***.612.270-** - Data: 08/05/2023 - IP com n°: 192.168.20.27
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=196

aDOM 2/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 175/2023 - 08/05/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 009/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N° 009/2023-PMM

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

Contratada: DODO PROMOCOES E CELULARES - EDILSON DE

SOUSA AQUINO 06218645363

CNPJ: Nº 30.244.228/0001-98.

Objeto: Contratação Banda Anderson e o Véi da Pisadinha através de

Empresa DODO PROMOCOES E CELULARES - EDILSON DE

SOUSA AQUINO 06218645363 para a comemoração das festividades

tradicionais do Aniversário da Cidade desse Municipio de

Moreilândia/PE, neste Município de Moreilândia -Pernambuco, que se

realizara nos dias 17, 18 e 19 de Abril de 2023.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01;

PROJETO ATIVIDADE: 2087;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00;

Valor Global Estimado: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Data de Assinatura do Contrato: 03/05/2023.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA

SAMPAIO NETO

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. EDILSON DE SOUSA

AQUINO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

AVISO - AVISO: 001/2023

LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCESSO DE

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

Em Atenção ao Item 7.5 do Edital 001/2023 do CMDCA, A

Comissão Especial faz publicar a lista de candidatos inscritos no processo

de escolha do membros do Conselho Tutelar de Moreilândia.

01 Francisca Enilvânia de Brito Morais

02 Vitório Lopes Souza Fernandes Júnior

03 Wilian Henrique de Brito Viana

04 Antônio Monilson Magno Sousa Silva

05 Maurício Casarin

06 Maria Aparecida dos Santos

07 Maria Cleide Mendes Pereira

08 Ana Luiza Pereira Da Silva

09 Maria Luzimar De Sousa

10 Vanterlan Augustinho Guedes

11 Francisco Leonardo Freire Leão

12 Ana Paula Brito Silva

13 Maria Dasdores da Silva

14 Emanuel Alves Cordeiro da Silva

15 Amanda Kelly de Sá Queiroz

16 Cibele Sampaio Brito

17 Maria Simone Gomes de Sousa

18 Fernanda Kamilla da Cruz Oliveira

19 Maria do Socorro Lima Fernandes

20 Risalvo Antero de Oliveira

21 Amanda Ajla Andrade de Oliveira

22 Roneemeson Costa Freire

23 Marciel Janderson de Freitas Tavares

Moreilândia - PE, em 08 de maio de 2023.

MARIA LIDIANE PESSOA VIEIRA

Comissão Especial eleitoral

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
TERMO DE RATIFICAÇÃO - TERMO DE

RATIFICAÇÃO: 011/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 011/2023-PMM

Inexigibilidade nº 003/2023 -PMM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA –

PE, no uso de suas atribuições legais, torna público, nos termos do art.

25, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a

Inexigibilidade de Licitação realizada pela Comissão Permanente de

Licitação para CONTRATAÇÃO direta do Leiloeiro:

DODO PROMOCOES E CELULARES - EDILSON DE SOUSA

AQUINO 06218645363. , Empresa legalmente constituída, cadastrada

sob o CNPJ de Nº 42.380.310/0001 -29, estabelecida na Rua São

Sebastião, n° 85, Distrito Carnaúba, Município de Jati -CE, neste ato

representado por Edilson de Sousa Aquino , brasileiro, solteiro,

empresário, portador do CPF nº 062.186.453 -63 e RG n° 2007868192 -2-

SSP-CE, residente e domiciliado na Rua São Sebastião, n° 1825, Distrito

Carnaúba, Município de Jati -CE. Representante legal da Banda

Anderson e o Véi da Pisadinha .

Moreilândia– PE, 03 de Maio de 2023.

Ratifico a presente Inexigibilidade de Licitação

Nos termos acima.

Vicente Texeira Sampaio Neto

Prefeito.

CPF: ***.612.270-** - Data: 08/05/2023 - IP com n°: 192.168.20.27
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=196

aDOM 3/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 175/2023 - 08/05/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes

CPF: ***.612.270-** - Data: 08/05/2023 - IP com n°: 192.168.20.27
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=196

aDOM 4/4www.moreilandia.pe.gov.br

		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2023-05-08T13:54:48+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 175/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [8DD5572203212462]